
JID: MZ-eObec-02661/22     č. j. MŽ/165/2022-4 

 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 1 z 4 

 
 
 

 

U S N E S E N Í 
Z 23. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 

KONANÉHO DNE  16. ČERVNA 2022 

 
Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/23/22   
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Bc. Martina Hojná, Naděžda Turnhöferová, 
Jan Martinec, 

2. ověřovatele zápisu:  Martina Hamederová, DiS., Václav Pátek. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

2/23/22    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 22. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

3/23/22   
Zastupitelstvo  schvaluje program 23. zasedání předložený radou města. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

4/23/22   Záměr výstavby haly pro výkrm brojlerů 
Zastupitelstvo města projednává a bere na vědomí záměr výstavby haly pro výkrm brojlerů, který 
připravuje Zemědělská a.s. Krucemburk. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

5/23/22   Zpráva o činnosti rady města v období od 7. 4. 2022 do 16. 6. 2022 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 22. zasedání do 23. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

6/23/22    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 31. 5. 2022 a k 16. 6. 2022 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí:  

1. zprávu o stavu účtů města k 31. 5. 2022 a k 16. 6. 2022, 
2. zprávu o plnění rozpočtu města za období od 1. ledna 2022 do 31. května 2022.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

7/23/22   Rozpočtové opatření 9/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 9/2022, kterým se navyšují celkové 
příjmy rozpočtu o částku 9 092 665 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 9 092 665 Kč 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

8/23/22   Roční závěrka hospodaření – účetní závěrka roku 2021  
Zastupitelstvo města projednává a schvaluje bez výhrad účetní závěrku roku 2021. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 – 0 

 
 
 
 

MĚSTO ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 

 
 



JID: MZ-eObec-02661/22     č. j. MŽ/165/2022-4 

 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 2 z 4 

 
 
 

 
 

9/23/22   Závěrečný účet města za rok 2021  
Zastupitelstvo města projednává a schvaluje bez výhrad závěrečný účet města Ždírec n. D. za rok 2021 
v souladu s ust. § 43 zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
a souhlasí s celoročním hospodařením města v roce 2021. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

10/23/22   LDO Další členský vklad  
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje provedení dalšího členského vkladu peněžitého v Lesním družstvu obcí, 
Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, IČ: 64259773, ve výši 56 tis. Kč na každý jeden tisíc Kč 
za součet základního a dalšího členského vkladu složeného při vstupu do družstva. Při 
konkrétní hodnotě zmíněného součtu 30 000 Kč je další členský vklad celkem 1 680 000 Kč.                                                                                                                                      

2. schvaluje pro realizaci výše uvedeného závazku uzavření smlouvy mezi Městem Ždírec nad 
Doubravou a Lesním družstvem obcí o dalším členském vkladu a zmocňuje starostu obce 
k jejímu podpisu.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

11/23/22   Žádosti o finanční příspěvek   
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje peněžitý dar ve výši 150 000 Kč pro Myslivecký spolek Ždírec nad Doubravou, z.s., 
(IČ: 70973750) na základě darovací smlouvy. Peněžitý dar je poskytnut na podporu spolkové 
činnosti. 

2. schvaluje peněžitý dar ve výši 451 572 Kč pro TATRAN Ždírec nad Doubravou, z.s., 
Ke Stadionu 152, Ždírec n. D. (IČ: 15059600) na základě darovací smlouvy, za účelem 
rekonstrukce sedaček v areálu stadionu ve Ždírci nad Doubravou. Realizací projektu bude 
zhodnocen majetek města. Rekonstrukce bude podpořena dotací z Fondu Vysočiny z programu 
Sportoviště 2022 ve výši 125 000 Kč.  

3. schvaluje peněžitý dar ve výši 428 093 Kč pro TATRAN Ždírec nad Doubravou, z.s., 
Ke Stadionu 152, Ždírec n. D. (IČ: 15059600) na základě darovací smlouvy. Peněžitý dar je 
poskytnut na podporu spolkové činnosti. 

4. pověřuje starostu města k podpisu darovacích smluv s uvedenými spolky. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

12/23/22 Prohlášení o převzetí ekologických závazků s kupovaným pozemkem p.č. 275/38  
v k.ú. Ždírec n. D. 
Zastupitelstvo města: 

1. souhlasí s nákupem pozemku parc. č. 275/38 v k.ú. Ždírec n. D. odděleného geometrickým 
plánem č. 1490-1921/2021 z pozemku parc. č. 275/1 v k.ú. Ždírec n. D.,  ostatní plocha, který 
se nachází pod chodníkem ve vlastnictví města, 

2. prohlašuje, že město Ždírec nad Doubravou přebírá spolu s nabývaným majetkem i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich 
odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat jejich náhradu  

3. souhlasí s technickými podmínkami prodeje předloženými Správou železnic  v bodě A. 
dokumentu S038607/2020-SŽ-GŘ-031 (2) ze dne 8. 4. 2022. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 – 0 

 
 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-02661/22     č. j. MŽ/165/2022-4 

 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 3 z 4 

 
 
 

13/23/22   Souhlas s technickými podmínkami při nákupu pozemku p.č. 275/39 v k.ú. Ždírec n. D. 
Zastupitelstvo města: 

1. souhlasí s nákupem pozemku parc. č. 275/39 v k.ú. Ždírec n. D., ostatní plocha, který město 
Ždírec nad Doubravou využije pro budoucí výstavbu chodníku k vlakovému nádraží, 

2. prohlašuje, že město Ždírec nad Doubravou přebírá spolu s nabývaným majetkem i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich 
odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat jejich náhradu  

3. souhlasí s technickými podmínkami prodeje předloženými Správou železnic 
v bodě A. dokumentu Správy železnic zn.: S044031/2018-SŽDC-GŘ-O31 (10) ze dne 
13. 4. 2022.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

14/23/22  Nabídka odkupu částí pozemku p. č. 275/1 v k.ú. Ždírec nad Doubravou  
Zastupitelstvo města: 

1. souhlasí s nabídkou odkupu  části pozemku parc. č. 275/1 v k.ú. Ždírec n. D. ostatní plocha 
o výměře cca 3 750 m2,  

2. pověřuje starostu k dalšímu jednání se Správou železnic o nákupu částí pozemku.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

15/23/22 Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 213/6, 213/8, 213/9 a 213/10 
v k.ú. Kohoutov 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod vlastnického práva  k pozemkům 
par. č. 213/6, 213/8, 213/9 a 213/10 v k.ú. Kohoutov z vlastníka Česká republika Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na Město Ždírec nad Doubravou. Na převáděných pozemcích byla 
zrealizována stavba chodníku. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

16/23/22  Prodej pozemků p. č. 343/67, 343/68, 343/69 v k. ú. Nový Studenec 
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje prodej pozemků p. č. 343/67, 343/68, 343/69 v k. ú. Nový Studenec žadatelům dle 
žádosti č.j. MŽ/375/2022,  

2. stanovuje prodejní cenu na 70 Kč/m2 + DPH, náklady s vypracováním kupní smlouvy a  
geometrického plánu uhradí kupující, vklad vlastnictví do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

17/23/22  Prodej pozemku p. č.  223/1 v k.ú. Nový Studenec 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č.  223/1 v k. ú. Nový Studenec žadateli dle žádosti 
č.j.  MŽ/654/2022.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

18/23/22  Prodej částí pozemků p. č. 25/1, 538/1 a 539/1 v k.ú. Horní Studenec 
Zastupitelstvo města projednává a odkládá prodej částí pozemků p. č. 25/1, 538/1 a 539/1 v k.ú. Horní 
Studenec žadatelům dle žádosti č.j. MŽ/884/2022,  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 12 - 0 - 1 

19/23/22  Prodej částí pozemku p. č. 11/20 v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou  
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje prodej částí pozemku p. č. 11/20 v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou žadatelům 
dle žádosti č.j. MŽ/131/2022,  

2. stanovuje prodejní cenu na 70 Kč/m2 + DPH, náklady s vypracováním kupní smlouvy,  
geometrického plánu a s vkladem vlastnictví do katastru nemovitostí uhradí kupující, 
na pozemcích budou zřízena věcná břemena stávajících inženýrských sítí. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 



JID: MZ-eObec-02661/22     č. j. MŽ/165/2022-4 

 

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 4 z 4 

 
 
 

20/23/22   Prodej pozemků p. č. 506 a 507/1  v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemků p. č. 506 a 507/1  v k.ú. Benátky u Ždírce nad 
Doubravou žadatelům  dle žádosti č.j. MŽ/251/2022 a MŽ/252/2022,  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

21/23/22   Prodej části pozemku p. č. 324/1 v k.ú. Ždírec nad Doubravou  
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 324/1 v k.ú. Ždírec nad Doubravou žadateli  
dle žádosti č.j. MŽ/562/2022,  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

22/23/22   Investiční akce v roce 2022 – finanční zajištění k 31. 5. 2022 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu investičních akcí v roce 2022 a jejich 
finančním zajištění k 31. 5. 2022. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 – 0 

23/23/22   Poskytnutí odměny pro uvolněné členy zastupitelstva města 
Zastupitelstvo města v souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), schvaluje: 

1. poskytnutí mimořádné odměny starostovi Ing. Bohumíru Niklovi za zprostředkování národních 
dotací a organizační zajištění investičních akcí v roce 2022, 

2. poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi Ing. Františku Němcovi za zprostředkování 
krajských dotací a organizační zajištění investičních akcí v roce 2022. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 11 - 0 - 2 (Nikl, Němec) 

24/23/22   Příspěvek na činnost MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finanční dotace MAS Havlíčkův kraj, o.p.s., IČ: 27493245, 
ve výši 10,- Kč na jednoho obyvatele města, dle evidence obyvatel k 1. lednu 2022, ve smyslu usnesení 
valné hromady MAS ze dne 14. června 2022. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování: 13 - 0 - 0 

 
 
 
 
 
  Václav Pátek, ověřovatel, v. r.            Martina Hamederová, DiS., ověřovatel, v. r.
   
 
 
 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.  


